



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
 Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
 C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 22/2012 - PR

Processo Administrativo: 36/2012  
 Processo de Licitação: 36/2012  
 Data do Processo: 23/01/2012

Folha: 1/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal, Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 36/2012
- b ) Licitação Nr.: 22/2012-PR
- c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d ) Data Homologação: 14/02/2012
- e ) Objeto da Licitação Aquisição de materiais de limpeza, higiene e outros destinados as atividades das diversas secretarias.

				(em Reais R\$)	
f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	<u>Quantidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<b><u>BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA (8756)</u></b>					
4 Álcool etílico hidratado Gel 70° INPM, embalagem com 480g.	62,00	0,0000	3,10	192,20	
6 Balde de plástico, resistente, capacidade para 15 litros.	28,00	0,0000	2,95	82,60	
8 Bolsa alvejada, saco lavado de açúcar, medindo 680x480mm, 90% algodão.	130,00	0,0000	2,25	292,50	
16 Desodorizador de ar, composição: ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, perfumes jasmim, lavanda, embalagem de 400 ml.	37,00	0,0000	5,20	192,40	
17 Detergente líquido para louça, com componente ativo alquil benzeno, sulfato de sódio, sais inorgânicos, seqüestrante, coadjuvante e preservativo, em embalagem de 500 ml.	265,00	0,0000	0,81	214,65	
18 Escova de plástico, resistente, para limpeza em vaso sanitário.	14,00	0,0000	1,14	15,96	
19 Escova de plástico, resistente, com suporte, para limpeza em vaso sanitário.	6,00	0,0000	2,99	17,94	
22 Esponja de lã de aço, embalagem de 60 g, com 08 unidades.	66,00	0,0000	0,85	56,10	
24 Limpador de vidros, composto por lauril éter sulfato, coadjuvantes, corantes e água, embalagem com 500 ml.	37,00	0,0000	1,16	42,92	
28 Lustra móveis, cremoso, embalagem de 200 ml.	23,00	0,0000	1,30	29,90	
29 Luva doméstica emborrachada, tamanho G.	45,00	0,0000	1,62	72,90	
30 Luva doméstica, emborrachada, tamanho M.	50,00	0,0000	1,62	81,00	
31 Luva doméstica, emborrachada, tamanho P.	55,00	0,0000	1,62	89,10	

Santo Augusto, 14 de Fevereiro de 2012.



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
 Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
 C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 22/2012 - PR

Processo Administrativo: 36/2012  
 Processo de Licitação: 36/2012  
 Data do Processo: 23/01/2012

Folha: 2/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA (8756)**

35	Multiuso para limpeza geral, eficiência e perfume de longa duração, embalagem de 500ml.	50,00	0,0000	1,45	72,50
37	Pá para lixo.	12,00	0,0000	1,00	12,00
40	Pano de prato atalhado, estampado.	45,00	0,0000	2,30	103,50
43	Pilha média, embalagem com 02 unidades.	2,00	0,0000	1,55	3,10
47	Prendedor de roupas em madeira, embalagem com 12 unidades.	24,00	0,0000	0,67	16,08
48	Refil de sabonete antiséptico, anti-séptica nas fragrâncias: frutas vermelhas, lavanda e erva doce, embalagem de 800ml.	18,00	0,0000	3,45	62,10
49	Removedor de cera, composto por butil glicol, monoetanolamina, tensoativo, não iônico, alcalinizante e veículo, em embalagens de 750 ml.	30,00	0,0000	3,10	93,00
50	Rodo de borracha, 40cm, com suporte de plástico, cabo de madeira, boa qualidade.	27,00	0,0000	3,12	84,24
51	Rodo de borracha, 40cm, com suporte de madeira, boa qualidade.	2,00	0,0000	2,50	5,00
52	Rodo com espuma envoltório total, para limpeza de paredes e vidros.	7,00	0,0000	4,50	31,50
53	Rodo de espuma, para passar cera, pequeno, boa qualidade.	34,00	0,0000	2,70	91,80
59	Sabonete com glicerina hidratante, composição: seboato de sódio, palmistato de sódio, sojato de sódio, cloreto de sódio, glicerina, ácido cítrico, EDTA, EHDP, fragrância, trietanolamina e água, boa qualidade, peso 90 g.	34,00	0,0000	0,81	27,54
60	Sabonete, composto por base de sabão, ácido cítrico, tetradimutil, hidroxihitrocinaurato, dióxido de titânio, perfume e pigmento, peso 90 g.	51,00	0,0000	0,62	31,62
61	Saco plástico exclusivo, capacidade de 50 litros, medindo 63x80cm, composição: 98% polietileno e 2% masterbach, pacote com 10 unidades, boa qualidade.	270,00	0,0000	0,85	229,50
62	Saco plástico exclusivo, capacidade de 100 litros, medindo 75x105cm, composição: 98% polietileno e 2% masterbach, pacote com 5 unidades, boa qualidade.	370,00	0,0000	0,85	314,50
63	Saco plástico exclusivo, capacidade de 30 litros, medindo 59x62cm, composição: 98% polietileno e 2% masterbach, pacote com 10 unidades, boa qualidade.	255,00	0,0000	0,60	153,00
65	Saponáceo com detergente e cloro, com composição de tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência, embalagem de 300 g.	25,00	0,0000	1,00	25,00
75	Vassoura de palha, cabo em madeira, boa qualidade.	49,00	0,0000	4,65	227,85
76	Vassoura com cerdas de nylon, boa qualidade.	24,00	0,0000	2,60	62,40
77	Veneno para barata, em aerosol, tubo de 400 ml.	5,00	0,0000	4,20	21,00
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>3.047,40</b>

**COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)**

1	Ácido muriático, embalagem de 01 litro.	10,00	0,0000	4,69	46,90
9	Bolsa alvejada, saco lavado de açúcar, medindo 560x780mm, 100 % algodão.	37,00	0,0000	2,78	102,86
11	Cera líquida, super brilho, com sistema de secagem rápida flasch, em embalagens de 750 ml, na cor vermelha.	104,00	0,0000	5,60	582,40

Santo Augusto, 14 de Fevereiro de 2012.



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
 Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
 C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 22/2012 - PR

Processo Administrativo: 36/2012  
 Processo de Licitação: 36/2012  
 Data do Processo: 23/01/2012

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)**

12	Cera líquida, super brilho, com sistema de secagem rápida flasch, em embalagens de 750 ml, incolor.	324,00	0,0000	5,60	1.814,40
14	Corda para varal, 4 mm, multiuso, composição: 100% polipropileno, material virgem, medindo 20 m.	7,00	0,0000	7,30	51,10
25	Limpador para piso, com brilho, perfumado, embalagem refil de 500 ml.	40,00	0,0000	3,35	134,00
26	Lixeira plástica, cesto telado, sem tampa, resistente, capacidade de 10 litros.	24,00	0,0000	1,40	33,60
32	Mangueira siliconada, com bico com formato anatômico, porca cônica borboleta, rsguicho e bico em polipropileno, medindo 30m.	1,00	0,0000	48,25	48,25
36	Naftalina, pacote com 40 g.	67,00	0,0000	0,80	53,60
38	Pano de flanela, medindo 38x26cm.	80,00	0,0000	0,90	72,00
39	Pano de flanela, medindo 40x60cm.	28,00	0,0000	1,84	51,52
44	Pilha pequena, embalagem com 04 unidades.	3,00	0,0000	4,75	14,25
55	Sabão em pó, em embalagens de 01kg, com as seguintes características: tensoativo amônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga, com alquil, benzeno sulfonato de sódio, de excelente qualidade.	112,00	0,0000	4,95	554,40
56	Sabão em pó, com alvejante seguro, ação antifibras, embalagem de 500g.	80,00	0,0000	3,30	264,00
58	Sabonete em barra, óleo de amendoas e lanolina, com ingredientes 100% naturais. ingredientes: sadium oleate, sodium laurate, aqua perfume, hidratantes, pesando 150g.	18,00	0,0000	1,40	25,20
64	Sacola plástica nas dimensões 40x50cm, capacidade para 5 kg, embalagens com 50 unidades	3,00	0,0000	7,35	22,05
66	Saponáceo cremoso, limpa e da brilho sem riscar, embalagem de 300 ml.	45,00	0,0000	1,30	58,50
68	Tábua de lavar roupa, em inóx.	2,00	0,0000	69,95	139,90
78	Sacola plástica nas dimensões 40x50cm, capacidade para 5 kg, embalagens com 50 unidades	2,00	0,0000	4,85	9,70
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>4.078,63</b>

**SUPERMERCADO SALUKI LTDA. (6242)**

2	Água sanitária, multiuso, com cloro ativo, ação bactericida insuperável, alvejante, desinfeta, em embalagem de 01 litro.	698,00	0,0000	1,10	767,80
3	Álcool etílico, hidratado 92,8°, embalagem com 01 litro.	312,00	0,0000	3,80	1.185,60
5	Amaciante de roupas, embalagem de 02 litros, boa qualidade.	14,00	0,0000	2,70	37,80
7	Bandeja plástica, cor branca, medindo 40x27cm.	5,00	0,0000	18,95	94,75
15	Desinfetante para uso geral, com ação germicida e bactericida, nos aromas pinho, eucalipto, talco e lavanda, embalagem de 02 litros.	117,00	0,0000	2,60	304,20
20	Escova para limpeza, resistente, com cerdas de plástico, tamanho médio.	10,00	0,0000	1,16	11,60
21	Esponja para limpeza, antibactericida, fibra, multiuso, medindo 110x75x20mm.	96,00	0,0000	0,53	50,88

Santo Augusto, 14 de Fevereiro de 2012.



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
 Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
 C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 22/2012 - PR

Processo Administrativo: 36/2012  
 Processo de Licitação: 36/2012  
 Data do Processo: 23/01/2012

Folha: 4/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SUPERMERCADO SALUKI LTDA. (6242)**

23	Esponja de limpeza, antibactericida, fibra, multiuso, composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo, medindo 110x75x20mm.	80,00	0,0000	0,53	42,40
33	Mangueira siliconada, com bico com formato anatômico, porca cônica borboleta, esguicho e bico em polipropileno, medindo 20m	1,00	0,0000	44,90	44,90
34	Mangueira plástica, duplafex, com bico dosador, medindo 20m.	2,00	0,0000	39,80	79,60
41	Papel higiênico, medindo 60mx10cm cada rolo, folha simples, branca, picotada, neutro, 100% fibras celulósicas, com extratos de algodão, de alta qualidade, pacote com 04 rolos.	665,00	0,0000	3,33	2.214,45
42	Pedra sanitária, com haste plástica 35 g.	240,00	0,0000	0,65	156,00
45	Pilha palito "AAA", alcalina, blister com 02 unidades.	7,00	0,0000	4,25	29,75
46	Prendedor de roupas, em plástico, embalagem com 12 unidades.	10,00	0,0000	0,80	8,00
54	Sabão em barra de 200 g, com glicerina, atestado por dermatologista, Composição: sabão de ácidos graxos de cocô/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente antiredepositante e água, pacote com 05 unidades.	34,00	0,0000	4,90	166,60
57	Sabonete em barra, mateiga de cacau e karite, com ingredientes 100% naturais. composto: sadium palmitate, sodium oleate, sodium laurate, aqua, perfume, hidratantes, pesando 150g	18,00	0,0000	1,45	26,10
67	Soda caustica em escama, composição: NAOH (hidróxido de sódio em escamas 96/98%), embalagem de 01kg.	11,00	0,0000	8,00	88,00
69	Tapete soft, emborrachado, com a seguinte composição:superfície = 100% poliéster; base primária = 100% polipropileno; base secundária = 100% espuma de late, medindo 0,50x1,00m, cores variadas.	3,00	0,0000	39,85	119,55
70	Tapete sisse, emborrachado, com a seguinte composição: 87% polipropileno, 13% poliéster, medindo 0,50x1,00m, cores variadas.	3,00	0,0000	28,00	84,00
71	Tapete de cozinha emborrachado, medindo 0,445x1,20m, com a seguinte composição: parte têxtil = 100% polipropileno, base = 100% composto base látex, cores variadas.	7,00	0,0000	13,45	94,15
72	Tapete emborrachado, medindo 40x60cm, com a seguinte composição: parte têxtil = 100% polipropileno, base = 100% composto base látex, cores variadas.	10,00	0,0000	7,15	71,50
73	Toalha de rosto para uso diário, 100% algodão, medindo 49x80cm, cores variadas.	12,00	0,0000	6,25	75,00
74	Toalha de rosto para uso diário, 100% algodão, medindo 50x90cm, na cor branca.	25,00	0,0000	6,83	170,75
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>5.923,38</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>13.049,41</b>

Santo Augusto, 14 de Fevereiro de 2012.